
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

ŘÍJNOVÝ�RESTAURANT�DAY�ZLÍN

1.�10.,�11:00–16:00,�kavárna�Slunečnice

Přijďte�si�dát�něco�dobrého�na�festival�domácích�kuchyní.
www.restaurantday.org

ZLÍNSKÁ�50KA

1.�10.,�start�a�cíl�–�náměstí�T.�G.�Masaryka

Závod,�který�účastníky�provede�tím�nejkrásnějším,�co�nabízí�zlínské�
a�luhačovické�kopce.
www.zlinska50.cz

KÁVAFEST�2017

1.�–�7.�10.,�Zlín

Kavárenský�festival,�jehož�myšlenkou�je�podpora�kávové�kultury.�Do�
projektu�jsou�zapojeny�vybrané�kavárny.�Akce�vyvrcholí�21.�10.�Dnem�
kávy�na�zlínském�zámku.
www.kavafest.cz

TÝDEN�KNIHOVEN

2.�–�7.�10.,�knihovna�Fr.�Bartoše

Tradiční�akce�s�bohatým�programem.
www.kfbz.cz

KOMENTOVANÉ�UKÁZKY�PRVNÍ�POMOCI

5.,�11.�a�19.�10.,�16:30,�Zlín

Ukázky�Českého�červeného�kříže,�zaměřené�na�různá�témata.�
5.�10.�–�Třese�sebou,�má�nějaký�záchvat�(park�Komenského),�
11.�10.�–�Dcera�se�uhodila�do�hlavy�(park�Komenského),�
19.�10.�–�Autohavárie�(sad�Svobody).
www.cervenykriz.zlin.cz

HARMONIA�MORAVIAE�2017

5.�–�26.�10.,�Kongresové�centrum�Zlín

15.�ročník�mezinárodního�hudebního�festivalu.
www.filharmonie-zlin.cz

NA�SKOK�PO�OSTROVECH�TICHÉHO�OCEÁNU

5.�10.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška�Danuše�Ušelové�představí�Havaj,�Velikonoční�
ostrov�a�Cookovy�ostrovy.
www.zas.cz

FASHION�SHOW�2017

5.�10.,�19:00,�Podnikatelské�inovační�centrum

Předprodej�vstupenek�na�recepci�Podnikatelského�inovačního�centra�
(23.�budova�v�areálu�Svitu).
www.ticzlin.cz

VYCHÁZKA�ZA�POZNÁNÍM�–�PRO�SENIORY

6.�10.,�9:00,�Senior�Point
Společná�návštěva�výstavy�České�korunovační�klenoty�na�dosah.�
S�sebou�vstupné�ve�výši�70�Kč.
www.zlin.familypoint.cz

VEČERNÍ�PROHLÍDKY�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

6.,�13.,�20.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

NOC�VĚDCŮ

6.�10.,�Univerzita�Tomáše�Bati

Tématem�letošní�Noci�vědců�je�Mobilita.
www.noc-vedcu.cz

ŽIJEME�STŘEDOVĚKEM

7.�10.,�10:00–17:00,�zlínský�zámek

Zážitkový�jarmark�nabídne�ukázky�někdejších�řemesel�či�dobového�
odívání,�jídla�podle�středověkých�receptur,�výuku�středověkého�tance,�
středověké�hry�a�další�aktivity.
www.zivy-zlin.cz

HUDEBNÍ�LEGENDY�ZLÍNSKA

7.�10.,�18:00–21:00,�zlínský�zámek

Přehlídka�hudebních�souborů�Zlínska�(Jazzzubs,�BN5,�Ziggy).
www.ic-zlin.cz

TÝDEN�ZDRAVÍ

9.�–�15.�10.,�Zlín

Tradiční�akce�nabídne�cvičení,�různé�zdravotní�poradny�či�přednášky.
www.zlin.eu

WORKSHOP�DAVIDA�HUFA…�

9.�10.,�14:00–16:00,�Senior�Point

…o�zdravém�životním�stylu�pro�seniory�(povídání�a�cvičení).�Účast�
potvrďte�na�zlin@familypoint.cz,�739�522�801,�či�osobně.
www.zlin.familypoint.cz

óóó�ááá�SLAVÍ�OA

10.�10.,�15:00–22:00,�náměstí�Míru

Koncert�k�80.�výročí�založení�Obchodní�akademie�T.�Bati�a�VOŠE�Zlín.
www.oazlin.cz

PŘEDNÁŠKA�–�ŠIKANA

10.�10.,�16:30,�Kamarád�–�Nenuda�(Dům�kultury)

Jak�šikanu�zavčasu�rozpoznat�a�jak�jí�čelit?�Místo�si�rezervujte�předem�
na�kamarad@nenuda.eu�nebo�777�779�027.
www.nenuda.eu

BĚHEJ�S�KNIHOVNOU�A�S�PETREM�VABROUŠKEM

11.�10.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Přední�světový�triatlonista�Petr�Vabroušek�představí�svoji�knihu�Jak�na�
triatlon,�předá�běžcům�rady�ohledně�tréninku�a�společně�s�ostatními�
poběží�do�Prštného�a�zpět.
www.kfbz.cz

Willy�Russel:�SHIRLEY�VALENTINE

11.�10.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Úsměvný�příběh�ženy,�kterou�už�rodina�"nepotřebuje".�One�woman�show�
–�skvělá�Simona�Stašová�v�deseti�rolích.
www.september.cz

DRAKIÁDA�2017

12.�10.,�15:00–17:00,�Centrální�park�na�Jižních�Svazích

Od�16:00�soutěže�od�nejsympatičtějšího�vlastnoručně�vyrobeného�draka�
a�o�dosažení�co�největší�výšky�letu.
www.ddmastra.cz

VELKÁ�ZLÍNSKÁ�DRAKIÁDA

14.�10.,�15:00,�Jaroslavice�–�fotbalové�hřiště

Akce�s�bohatým�programem�k�10�letému�výročí�Kamaráda�-�Nenudy.
www.nenuda.eu

JIŘÍ�SCHMITZER

14.�10.,�20:00,�Fénix�Music�Club

Český�herec�a�písničkář�Jiří�Schmitzer�přijede�do�Zlína!
www.fenixclub.cz

BĚH�PŘES�VALAŠSKÉ�KOTÁRY

15.�10.,�Zlín

Tradiční�běh�určený�všem�věkovým�kategoriím,�zejména�dětem�školního�
věku.�Start�na�náměstí�Míru.
www.atletikazlin.cz

PETRA�JANŮ�S�KAPELOU�AMSTERDAM

15.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Stálice�česko-slovenské�hudební�scény�Petra�Janů�oslaví�v�letošním�roce�
životní�jubileum�v�rámci�koncertního�turné.
www.velryba.cz

VRAŽDA�V�SALONNÍM�COUPÉ

15.�10.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Detektivní�hra�z�pera�geniálního�myslitele�Járy�Cimrmana,�kterou�nacvičil�
divadelní�spolek�"Divadlo�nahodilých�ochotníků"�(DNO)�Vizovice.
www.sopa.cz

ZPRÁVA�O�ZATMĚNÍ�SLUNCE�21.�SRPNA

16.�10.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�výjimečném�astronomickém�úkazu�pozorovaném�tentokrát�ze�
západní�části�severoamerického�kontinentu.
www.zas.cz

Francois�Veber:�S�BARVOU�VEN!

16.�10.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Bravurní�společenská�komedie,�která�si�velice�chytře�pohrává�s�lidskými�
předsudky.
www.september.cz

FINSKO�OČIMA�PETRA�VOLDÁNA

17.�10.,�18:00,�Alternativa

Petr�Voldán�Vás�pozve�na�výlet�do�země,�která�je�proslulá�nejen�
saunami,�ale�i�světoznámým�designem�a�architekturou.
www.zlin.eu/alternativa



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

FIRMA�BAŤA�–�STARÉ�TÉMA,�NOVÉ�OBJEVY

18.�10.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Středoevropské�aktivity�Baťova�koncernu�za�druhé�světové�války.�
Přednáška�Mgr.�Martina�Marka,�Ph.D.,�ze�Státního�okresního�archivu�
Zlín.�Z�cyklu�ROZUMÍME�HISTORII?!
wwwkfbz.cz

ČESKÉ�HVĚZDY�ZPÍVAJÍ�QUEEN

18.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Projekt,�který�byl�připraven�u�příležitosti�nedožitých�70.�narozenin�
zpěváka�Freddie�Mercuryho.�Vystoupí�Kamil�Střihavka,�David�Kraus,�
Vladimír�Hron,�Jan�Toužimský…
www.velryba.cz

STROMOVÉ�SLAVNOSTI

19.�10.,�sad�Svobody

Oblíbená�akce�s�programem�pro�děti�i�dospělé.
www.zlin.eu

NA�VLNÁCH�S�POSLUCHAČI�A�MARIÍ�WOODHAMSOVOU�A…

19.�10.,�18:00,�Alternativa

Hostem�vídeňské�zpravodajky�Marie�Woodhamsové�bude�Regina�
Prouzová,�redaktorka�a�dramaturgyně�Českého�rozhlasu.
www.zlin.eu/alternativa

PECHAKUCHA�NIGHT�ZLÍN�

19.�10.,�20:20,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15�

Pravidelný�večer,�na�kterém�lidé�z�různých�oborů�(architektura,�design,�
fotografie…)�prezentují�svou�tvorbu,�nápady,�postřehy�a�názory.�
Tématem�večera�bude�HRA.
www.14-15.cz

TANČÍRNA

20.�10.,�19:00–23:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Večer�plný�standardních,�latinskoamerických�a�swingových�tanců�
s�Dance�Studio�Starlight.
www.14-15.cz

LIBOR�ŠMOLDAS�NYC�TRIO�(USA/CZ)�

24.�10.,�18:00,�Alternativa

Přední�český�jazzový�kytarista�Libor�Šmoldas�se�Vám�představí�společně�
s�rytmikou�absolutní�světové�jazzové�špičky�–�bubeníkem�Adamem�
Nussbaumem�a�kontrabasistou�Jayem�Andersonem.
www.zlin.eu/alternativa

JIL�AIGROT�–�THE�VOICE�OF�PIAF

24.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Ve�Zlíně�zazní�to�nejlepší�z�repertoáru�francouzské�ikony�šansonů�
minulého�století�s�neopakovatelnou�barvou�hlasu.
www.velryba.cz

TAJEMSTVÍ�ZROZENÍ�A�SMRTI�

25.�10.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška.�Cykly�v�životě�člověka,�rituály�zrození�a�smrti,�existuje�něco�
před�zrozením�a�po�smrti?
www.akropolis.cz

TANČÍREK

26.�10.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Taneční�večer�s�herci�a�kapelou�MDZ.�
www.divadlozlin.cz

ČERNÝ�VEČER�S�MIRKEM�ČERNÝM�A…

27.�10.,�18:00,�Alternativa

Hostem�M.�Černého�bude�F.�Skála�–��sochař,�malíř�ilustrátor�dětských�
knih,�hudebník�a�tanečník.�Součástí�večera�bude�hudební�překvapení.
www.zlin.eu/alternativa

TOMÁŠ�KLUS�–�RECYKLUS�TOUR

27.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Podzimní�Recyklus�Tour�2017�s�největšími�hity�Tomáše�Kluse�a�jeho�
Cílové�skupiny.
www.tomasklus.cz

VYPSANÁ�FIXA

27.�10.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Koncert�v�rámci�tour�„Tady�to�někde�je“.
www.mastersofrockcafe.cz

HALLOWEEN�V�ZOO�A�V�ZÁMKU�LEŠNÁ

28.�–�29.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

DÝŇOBRANÍ

28.�10.,�14:00–18:00,�park�Komenského

Připravena�bude�strašidelná�stezka�s�úkoly,�dlabání�dýní,�výroba�
dýňových�lampiček,�malování�na�obličej,�strašidelná�diskotéka�a�mnoho�
dalšího.
www.zivy-zlin.cz

VZHŮRU�DO�DIVOČINY!

29.�10.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Bláznivá�komedie�o�stereotypech,�radostech�i�strastech�dlouholetého�
manželství.�Hrají:�Karel�Roden,�Jana�Krausová,�Darina�Abrahámová�/�
Kristína�Fuitová�Nováková
www.september.cz

VÝSTAVY

EMIL�ZÁTOPEK

do�31.�10.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�95.�výročí�narození�Emila�
Zátopka.
www.kfbz.cz

FRANTIŠEK�CHMELAŘ�–�MALÍŘ,�KTERÝ�PSAL�BÁSNĚ

do�3.�11.,�zlínský�zámek

František�Chmelař�byl�akademický�malíř,�grafik,�medailér�a�vysokoškolský�
pedagog.�Vybrané�práce�představují�nejvýznamnější�příklady�veřejné�
i�privátní�polohy�jeho�díla.
www.zlinskyzamek.cz

JIŘÍ�KOLÁŘ:�ARISTOKRAT�UMĚNÍ�–�LEGENDA�SVĚTOVÉ�KOLÁŽE

do�26.�11.,�KGVU,�budova�14

Výstava�ze�soukromé�sbírky�představí�významného�básníka,�výtvarníka,�
experimentátora,�přední�osobnost�české�kultury.
www.galeriezlin.cz

ČESKÉ�KORUNOVAČNÍ�KLENOTY�NA�DOSAH

3.�10.�–�30.�11.,�zlínský�zámek

Výstava�k�výročí�670�let�od�korunovace�Karla�IV.�českým�králem�
připomene�fenomén�Českých�korunovačních�klenotů�ve�formě�mistrovské�
repliky.
www.ceskekorunovacniklenoty.cz

JARMILA�PŘIBYLOVÁ�–�LADĚNÍ

5.�–�31.�10.,�Alternativa

Výstava�maleb,�grafik,�keramiky,�dřevěných�plastik�k�životnímu�jubileu�
zlínské�výtvarnice,�pedagožky�a�arteterapeutky.�Vernisáž�ve�čtvrtek�5.�10.�
v�17:00.
www.zlin.eu/alternativa

PETR�DUB�–�YTILAERBOX

11.�10.�–�19.�11.,�KGVU,�budova�14

Výstava�představitele�střední�generace,�předního�českého�umělce,�který�
je�svými�uměleckými�studii�spojen�také�se�Zlínem.�Vernisáž�10.�10.�v�
17:00.
www.galeriezlin.cz

LEGO�–�SVĚT�KOSTIČEK

13.�10.�–�2.�1.�2018,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Jedna�z�největších�instalací�stavebnice�Lego.�Výstavu�doplní�doprovodný�
program�a�soutěže�o�zajímavé�ceny�pro�děti�i�dospělé.�
www.muzeum-zlin.cz

MINERAL�EXPO

21.�10.,�Academia�centrum�UTB

Prodejní�výstava�minerálů,�šperků�a�fosilií�s�doprovodným�programem�pro�
celou�rodinu.
www.mineral-expo.cz

LÉKAŘI�BEZ�HRANIC

22.�–�26.�10.,�náměstí�Míru

Výstava�prezentující�zahraniční�mise�Lékařů�bez�hranic.
www.lekari-bez-hranic.cz

Změna�programu�vyhrazena.

https://www.akropolis.cz/tajemstvi-zrozeni-a-smrti

